UBND HUYỆN CỦ CHI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

QUY ĐỊNH
Về việc thu, chi quỹ tương trợ tang tế
Ngành Giáo dục và Đào tạo huyện Củ Chi

1. Mục đích ý nghĩa

Quỹ tương trợ tang tế Ngành Giáo dục và Đào tạo huyện được xây dựng từ nguồn đóng góp của toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên đang công tác tại các trường công lập, bao gồm: mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, Trường Nuôi dạy trẻ em khuyết tật, Trường Bồi dưỡng Giáo dục, Trung tâm Kỹ thuật-Tổng hợp-Hướng nghiệp.

Quỹ này được chi cho:

- Thăm hỏi, chia buồn khi có cán bộ, giáo viên, nhân viên đang công tác hoặc đã nghỉ hưu qua đời.

- Thăm hỏi, chia buồn khi tứ thân phụ mẫu của cán bộ quản lý, Chủ tịch CĐCS qua đời.

2. Đối tượng tham gia

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên đang công tác tại các trường công lập, bao gồm: mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, Trường Nuôi dạy trẻ em khuyết tật, Trường Bồi dưỡng Giáo dục, Trung tâm Kỹ thuật-Tổng hợp-Hướng nghiệp.

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên đã nghỉ hưu (có lãnh lương hưu hàng tháng tại Thương binh xã hội nơi cư trú).

Lưu ý: Để đảm bảo quyền lợi chung, Những cán bộ, giáo viên, nhân viên thuộc diện nghỉ việc chờ hưởng BHXH. Thời gian chờ phải tham gia đóng góp quỹ tang tế như những cán bộ, giáo viên, nhân viên đang công tác.

3. Qui định thu, chi

3.1. Thu

Thu 10.000 (mười ngàn đồng)/người khi có cán bộ, giáo viên, nhân viên đang công tác hoặc đã nghỉ hưu qua đời.

3.2. Chi

- Chi 30.000.000 (ba mươi triệu đồng) và 01 tràng hoa trị giá 300.000 (ba trăm ngàn đồng) cho đám tang khi có cán bộ, giáo viên, nhân viên đang công tác hoặc đã nghỉ hưu qua đời.

- Chi 200.000 (hai trăm ngàn đồng) và 01 tràng hoa trị giá 300.000 (ba trăm ngàn đồng) cho đám tang khi tứ thân phụ mẫu của cán bộ quản lý, Chủ tịch CĐCS qua đời.

4. Hồ sơ, Thủ tục

4.1. Đối với đám tang của cán bộ, giáo viên, nhân viên đang công tác hoặc đã nghỉ hưu qua đời

Thủ trưởng đơn vị gửi hồ sơ đến Phòng Giáo dục và Đào tạo (thông qua thầy Nguyễn Văn Đên hoặc cô Trần Thị Minh Tâm), gồm:

- Văn bản về việc cán bộ, giáo viên, nhân viên đang công tác hoặc đã nghỉ hưu qua đời,

- Bảng Photo Quyết định nghỉ hưu hoặc Quyết định nghỉ việc để hưởng BHXH,

- Bảng photo Phiếu lãnh lương hưu và trợ cấp BHXH.

4.2. Đối với đám tang tứ thân phụ mẫu của Cán bộ quản lý, Chủ tịch Công đoàn sơ sở.

Thủ trưởng đơn vị gửi văn bản về việc tứ thân phụ mẫu qua đời đến Phòng Giáo dục và Đào tạo (thông qua thầy Nguyễn Văn Đên hoặc cô Trần Thị Minh Tâm).
Trong quá trình thực hiện nếu có vấn đề phát sinh, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo xem xét điều chỉnh cho phù hợp với tình hình thực tế.
Quy định được áp dụng kể từ ngày 01 tháng 07 năm 2017./.
	Nơi nhận:

	TRƯỞNG PHÒNG

	- Các trường MN,TH,THCS, trực thuộc;

- Lưu: T.CĐ.

	Trần Văn Toản

DỰ THẢO

2